
Smlouva o zajištění služeb v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a požární ochrany 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb. , 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předp isů 

čl. 1 
Smluvní strany 

Sociální služby města Žďár nad Sázavou p.o. 

sídlo: Okružní 67, 591 01, Žďár nad Sázavou 
zastupující: 
IČ: 43379168 

jako „objednatel" 

a 

Mgr. Lubomír Kachlík 

sídlo: Vysoké 63, 591 01, Žďár nad Sázavou 
zastupující: 
IČ : ----jako „poskytovatel" 

čl. 2 
Předmět plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje v souladu s touto srn louvou řádně poskytnout služby v oblasti BOZP 
a požárn í ochrany. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost k Fádnému plnění. 

3. Zjistí-li poskytovatel při plnění smlouvy důvody pro úpravu předmětu plnění, je povinen 
bezodkladně písemně informovat objednatele a navrhnout dodatek k této smlouvě. Neni-l i 
objednatelem stanoveno jinak, úpravy předmětu p lnění poskytovatel při plněni zohlední až na 
základě účinného písemného dodatku k této smlouvě. Pokud tak poskytovatel neučiní , nná se 
za to, že práce a dodávky j ím provedené byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty. 

4 . Předmětem smlouvy je poskytnutí služeb zaj išťujících plnění povinností objednatele v oblasti 
BOZP a požárn í ochrany (dále „zakázka"), k teré zahrnuje: 

• zpracování dokumentace BOZP a požární ochrany bude prováděno pro objekty provozoven , 
kde je objednatel přís lušen hospodařit - viz. seznam uvedený v příloze 

• zpracování aktualizace vnitřních pFedpisů a souvisejících dokumentů objednatele v oblastech 
dle čl. 2, odst. 1 

• pravidelná prohlídka 2 x ročně všech pracovišť objednatele včetně kontroly dodržování 
předpisů a vypracováni písemné zprávy o výsledku kontroly s nápravnými opatFeními, 

• provádění konzu ltační a poradenské činnosti ve věcech týkajících se předmětu smlouvy (e
mailem či telefonicky v pracovní době od 07:00 do 15:30 hod. podle potřeby objednatele) , 

• školení vedoucích zaměstnanců objednatele v oblasti BOZP a PO 

• pravidelné školení zaměstnanců objednatele podle zákonných požadavků v oblastech BOZP 
a PO 

• pravidelné školení zaměstnanců využívající služební vozidla pro plněn í pracovních úkolů 

• šetření pracovních úrazů , kontrolu sepsaných záznamů o úrazu, 

• předk ládání návrhů na řešení a přijímání opatřeni proti opakován i pracovních úrazů , 

• vedení spisové dokumentace v oblastech předmětu smlouvy, 

1 



čl. 3 
Místo plnění 

1. Místo plnění zakázky je na adrese provozoven uvedených v příloze, kde je objednatel 
přís l ušen hospodařit. 

čl. 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude proveden v souladu s platnými právn ími 
předpisy a doporučenými normami. 

2. Poskytovatel se zavazuje nepředávat poskytnuté informace třetím osobám a zachovávat 
mlčenlivost. 

3. Poskytovatel se zavazuje veškeré písemné zprávy předávat objednateli , včetně předepsané 
dokumentace, která bude uložena u objednatele . 

4. Poskytovatel vstupuje do všech pracovišť objednatele se souhlasem pověřené osoby 
objednatele. 

5. Pro umožnění řádného plnění smlouvy se objednatel zavazuje umožnit poskytovateli vstup na 
všechna pracoviště , která jsou v jeho vlastnictví nebo užívání. 

6. Objednatel zajistí pro účely školení uvolnění svých zaměstnanců. Termíny školen í budou 
sjednány po vzájemné dohodě s dostatečným předstihem. Jednotlivá školení se budou konat 
v prostorách objednatele . 

č l. 5 
Cena plnění 

1. Cena za p růběžné zajišťování předmětu smlouvy je fakturována v pe riodě 1 x 4 měsíce ve 
výši 7000,- Kč, bez DPH, celkově 21000 , -Kč/ročně 

2. Cena za hodinu přítomnosti na místě plnění na základě zvláštní objednávky zástupce 
objednatele (např. přítomnost při kontrole státních dozorových orgánů, šetření závažného 
nebo smrtelného úrazu, apod.) je stanovena 300,-Kč/hod ., za každou započatou hodinu 
(zahrnuje i dobu na dopravu z místa sídla poskytovatele). 

3. Cena podle odstavce 1 je stanovena jako paušální. Zahrnuta do ní je cena dopravy na místo a 
plnění předmětu smlouvy uvedeného v této smlouvě . 

4. Strany výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu bez záruky jeho úplnosti či 
rozpočtu nezávazného ve smyslu § 2622 občanského zákoníku a na její výši nemá vliv 
vynaložení či výše jakýchkoli nákladů či poplatků , k jejichž úhradě je dodavatel na základě 
této smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen. 

5. Cenu a periody podle odstavce 1 je možné měnit pouze po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran. 

čl. 6 
Platební podmínky 

1. Úhrada paušální ceny za plnění bude provedena na základě příslušného daňového dokladu -
faktury. 

2. Objednatel provede úhradu ceny plnění na základě faktury vystavené poskytovatelem. 
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č . 235/2004 Sb., 
včetně doplnění dalších náležitostí faktury podle§ 435 občanského zákoníku. 

3. Úhrada ceny bude provedena a účtována v CZK. 

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve 
lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění , aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu . 

5. Faktury budou splatné 30 dní od data jejich doručení na adresu síd la objednatele. Za 

2 



zaplacení se považuje datum odepsání finanční částky za služby z účtu objednatele ve 
prospěch účtu poskytovatele. 

6. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

čl. 7 
Smluvní pokuty a odpovědnost za škodu 

1. Za škodu, která vznikne objednateli v důsledku porušení povinností poskytovatele 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či z této smlouvy, odpovídá poskytovatel , 
a to bez ohledu na zavinění. 

2. Poskytovatel zodpovídá za kvalitní provedení předmětu díla podle ustanovení veškerých 
platných zákonů souvisejících s předmětem smlouvy včetně zápisů do předepsané 
dokumentace. V případě zjištěných nedostatků nebo vzniku škody objednateli z titulu 
nedostatečného nebo nesprávného provádění díla se technik BOZP zavazuje vzniklé škody 
uhradit. Prokázat porušení z titulu nedostatečného nebo nesprávného provádění předmětu 
smlouvy ze strany technika BOZP je na straně objednatele. 

3. Za prodlení poskytovatele s plněním úkolů v termínech vyplývajících z právních předpisů , 
vnitřních předpisů objednatele, kterými se poskytovatel musí řídit , nebo z této smlouvy má 
právo objednatel uplatnit u poskytovatele smluvní pokutu ve výši 0,5 % z měsíční ceny plnění, 
a to za každý započatý den prodlení počínaje prvním dnem následujícím po dni , ve kterém 
mělo být dílo řádně a včas provedeno. 

čl. 8 
Ukončení smlouvy 

1. Jestliže kterákoli ze smluvních stran poruší podstatným způsobem tuto smlouvu, je druhá 
strana oprávněna písemně vyzvat druhou stranu ke splnění jejích závazků . Pokud do 3 dní od 
doručení této výzvy strana, která porušila smlouvu, neodstraní porušení závazků, může druhá 
strana od smlouvy odstoupit, aniž by se tím zbavovala výkonu jakýchkoli Jiných práv nebo 
prostředků k dosažení nápravy. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nedostane prostředky ze státního 
rozpočtu účelově určené na plnění podle této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné 
dnem doručení oznámení o odstoupení poskytovateli. 

3. Kterákoli ze smluvních stran může dát písemnou výpověď z této smlouvy s výpovědní lhůtou 
v délce 1 měsíc, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je platná od doručení druhé smluvní 
straně . Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně a uplyne posledním dnem měsíce . 

4. Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po ukončení 
účinnosti této smlouvy, zůstanou účinná i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

čl. 9 
Obecná ustanovení 

1. Práva a závazky smluvních stran , které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem. I veškeré další záležitosti ze smlouvy vyplývající nebo s ní související 
se řídí právním řádem české republiky a spadají pod jurisdikci soudů české republiky. 
Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory budou řešit korektním způsobem a v souladu 
s právními předpisy a pravidly slušnosti . K soudnímu řešení případných sporů přistoupí až po 
vyčerpání možností jejich vyřízení mimosoudní cestou. 

čl . 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o informacích o druhé smluvní 
straně, její činnosti a jejích pracovnících , o nichž se v souvislosti s plněním podle této smlouvy 
dozví a dále jsou povinny postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3 



Sociál~· .. ',1 <:> , .. 
Zďar n - .z.'Jy n-,. 

Přisp- , i.>t.., :;á esta 
Okr . ev1<ov · .zavou 

liln1 67 s a organ;l 
ICo:'4 91 01 Žrtáace 

2. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb~3Ó916B 'n.s. 
zvláštnlch podmínkách úči nnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o reg istru smluv) splní objednatel. 

3. Písemnosti týkající se této smlouvy se považují za doručené i v případě, že druhá smluvní 
strana jejich doručení odmítne, či jinak znemožní. 

4. Je-li nebo stane-li se některé z ustanovení této smlouvy nebo její pří lohy neplatným nebo 
neúčinným, netýká se to ostatních ustanovení této smlouvy a smluvnl strany se zavazuji 
nahradit takové ustanovení novou úpravou, která bude v nejvyšš í možné míře splňovat stejné 
ekonomické, právní a obchodní cile původního ustanovení. Totéž platí, vyskytnou-li se ve 
smlouvě č i jejich dodatcích případné mezery. 

5. Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvnlmi stranami, resp. osobami oprávněným i zastupovat smluvní 
strany. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a úč i nnosti podpisem druhé ze smluvních stran. Tato smlouva 
byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotoveni. 

Za poskytovatele: 

Ve Vysokém dne 2 l 10. 2019 
Za objednatele: 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 21. 10. 2019 

ředitel 

4 




